
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 609
16 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

150,00 στρ. στη θέση «Μόρο − Μπέλλα Όρεχ» του 
Δ.Δ. Ανταρτικού, Δήμου Πρεσπών, Νομού Φλώρι−
νας .............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
και ιδιωτικού δάσους, εμβαδού διακοσίων στρεμ−
μάτων και διακοσίων ενενήντα δυο τετρ. μέτρων 
(200,292 στρ.), στις θέσεις «Κουκιά − Ανήλιο» των 
Δ.Δ. Περιβλέπτου και Κρανούλας του Δήμου Πε−
ράματος, Νομού Ιωαvvίνων. .................................................. 2

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 7141/14.11.1986 (ΦΕΚ 
1290Δ΄/31.12.1986) απόφαση Νομάρχη Χανίων ................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   117974/3100
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

150,00 στρ. στη θέση «Μόρο − Μπέλλα Όρεχ» του Δ.Δ. 
Ανταρτικού, Δήμου Πρεσπών, Νομού Φλώρινας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντι−
καταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 
2003.

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 
καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 7.9.2008.

4. Την υπ’ αριθμ. 112456/6740/29.10.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Φλώρινας ως και τη σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 150,00 στρ. στη θέση «Μόρο 
− Μπέλλα Όρεχ» του Δ.Δ. Ανταρτικού, Δήμου Πρεσπών, 
Νομού Φλώρινας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
καταστραφείσης από την πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
που αποτελείται από οξυά.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 
και προσδιορίζεται με κόκκινη οριογραμμή και τα στοι−
χεία 1,2,3,4,5,6,7,1 με συντεταγμένες σε προβολικό σύ−
στημα Ε.Γ.Σ.Α. 87, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης και συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσια δασοσκεπής έκταση (Οξυά).
Νότια: Δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασοσκεπής έκταση (Οξυά).
Δυτικά: Δημόσια χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 20 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

5705



5706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5707

    Αριθμ. 675 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης και 

ιδιωτικού δάσους, εμβαδού διακοσίων στρεμμάτων 
και διακοσίων ενενήντα δυο τετρ. μέτρων (200,292 
στρ.), στις θέσεις «Κουκιά − Ανήλιο» των Δ.Δ. Περι−
βλέπτου και Κρανούλας του Δήμου Περάματος, Νο−
μού Ιωαvvίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ 1, (β) του άρθρου 
38 παρ. 1, (γ) του άρθρου 41 παρ. 1 και (δ) του άρθρου 
70 παρ. 3.

2 Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/ 
22.2.2008) απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, 
Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊ−
σταμένους Δασαρχείων».

4. Την από 18.11.2008 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 
Μαργαρίτας Καρβούνη και της Δασοπόνου Διονυσίας 
Τσουμάνη και την υπ’ αριθμ. 6271/18.11.2008 αναφορά 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/ 21.11.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση και το ιδιωτικό δάσος, που καταστράφηκαν 
από πυρκαγιά, εμβαδού διακοσίων στρεμμάτων και 
διακοσίων ενενήντα δυο τετρ. μέτρων (200,292 στρ.). 
στις θέσεις «Κουκιά − Ανήλιο» των Δ.Δ. Περιβλέπτου και 
Κρανούλας του Δήμου Περάματος Νομού Ιωαννίνων. Η 
κήρυξη αφορά τρεις ξεχωριστές τοποθεσίες, των Δ.Δ. 
Κρανούλας και Περιβλέπτου, οι οποίες απεικονίζονται 
στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα Τ1,Τ2,Τ3, κλί−

μακας 1:3000, 1:3000, 1: 6000, αντίστοιχα, της Δασολόγου 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων Μαργαρίτας Καρβούνη, με 
τα στοιχεία ως κατωτέρω:

Τοπ. Διάγραμμα Στοιχεία Εμβαδόν
    Τ1: 1−2−3 −... 5−6−7−8−1 21,610 στρ.
    Τ2: 1−2−3−4−5−6−1 17,182 στρ.
    Τ3: 1−2−3−...−6−7−8... 12−13−1 161,500στρ.
 Σύνολο 200,292 στρ.

Τα ανωτέρω τοπογραφικά διαγράμματα αποτελούν 
αναπόσπαστα μέρη της παρούσας απόφασης και βάσει 
αυτών τα όρια είναι τα κατωτέρω:

1. Έκταση εμβαδού 21,610 στρ. του διαγράμματος Τ1:
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση Περιβλέπτου.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση Περιβλέπτου.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση Περιβλέπτου.
Νότια: Με κληροτεμάχια διανομής «Περιβλέπτου» 

έτους 1939.
2. Έκταση εμβαδού 17,182 στρ. του διαγράμματος Τ2
Ανατολικά: Ιδιωτικό δάσος.
Δυτικά: Ιδιωτικό δάσος.
Βόρεια: Ιδιωτικό δάσος.
Νότια: Ιδιωτικό δάσος.
3. Έκταση εμβαδού 161,500 στρ. του διαγράμματος Τ3:
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση Κρανούλας.
Δυτικά: Κληροτεμάχια διανομής Περιβλέπτου έτους 

1939 και Διανομής «Βάρβεσι» (Κρανούλας) έτους 1929.
Βόρεια: Ιδιωτικό δάσος.
Νότια: Με κληροτεμάχια διανομής «Βάρβεσι» (Κρανού−

λας) έτους 1929.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής έκτασης, 

ως αναδασωτέας, είναι η προστασία και επαναφορά 
της βλάστησης στην προηγούμενη μορφή της, ο απο−
κλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσας, κατά το χρονικό διάστη−
μα από 19.8.2008 έως 22.8.2008, από πυρκαγιά, έκτασης 
δάσους και δασικής αποτελούμενης από άτομα πρίνου 
και φυλλοβόλων πλατύφυλλων, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ



5708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5709



5710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5711

    Αριθ. 12298 (3)
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 7141/14.11.1986 

(ΦΕΚ 1290Δ΄/31.12.1986) απόφαση Νομάρχη Χανίων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 7141/14.11.1986 (ΦΕΚ 1290Δ΄/31.12.1986) 

απόφαση Νομάρχη Χανίων περί «κατηγοριοποίησης και 
καθορισμό ορίων, όρων και περιορισμών δόμησης στον 
οικισμό Γαβαλοχώρι Δ. Βάμου».

2. Την υπ’ αριθμ. 2807/11.5.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Π.Ε. της Ν.Α. Χανίων.

3. Το 10/2006 απόσπασμα πρακτικού, θέμα 1° του Συμ−
βουλίου Χ.Ο.Π.

4. Την υπ’ αριθμ. 1051/26.8.2008 πράξη χαρακτηρισμού 
της έκτασης ως γεωργική της Δ/νσης Δασών του Ν. 
Χανίων, αποφασίζουμε:

Στην υπ’ αριθμ. 7141/14.11.1986 (ΦΕΚ 1290Δ΄/31.12.1986) από−
φαση Νομάρχη Χανίων περί «κατηγοριοποίησης και καθο−
ρισμό ορίων, όρων και περιορισμών δόμησης στον οικισμό 
Γαβαλοχώρι Δ. Βάμου», γίνεται η εξής διόρθωση: το σημείο 
11 των ορίων του οικισμού που περιγράφεται ως «σημείο 
του αγροτικού δρόμου προς Αγ. Βασίλειο και σε απόσταση 
180 μ. από την οικοδομή Νκάκη Κων/νου» δεν βρίσκεται 
στη θέση που φαίνεται στο χάρτη, αλλά βορειότερα, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 12 Νοεμβρίου 2008

 Ο Νομάρχης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ  



5712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006091612080008*


		2008-12-18T09:46:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




